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Rynek pracy  
na Pomorzu

Wojewódzki Urząd Pracy 
w Gdańsku podał szacunkowe 
dane za grudzień 2024. Stopa 
bezrobocia wyniosła 4,6 procent 
(bez zmian w stosunku do listopa-
da), liczba osób zarejestrowanych 
w urzędach to 43 tysiące, a liczba 
miejsc pracy to 6,5 tys. (w obu 
przypadkach nastąpił wzrost). 
W grudniu w powiatowych urzę-
dach pracy województwa po-
morskiego wpisano do ewidencji 
2 647 oświadczeń o powierzeniu 
wykonywania pracy cudzoziem-
com (w porównaniu z listopadem 
nastąpił spadek). 

Pożegnanie ks. infułata 
Edmunda Skalskiego

W poniedziałek odbyły się uro-
czystości pogrzebowe ks. Edmun-
da Skalskiego, który zmarł 8 stycz-
nia. Był proboszczem para�i pw.
Najświętszej Maryi Panny Królo-
wej Polski w Gdyni, dziekanem 
dekanatu Gdynia Śródmieście, 
a także wykładowcą w Gdańskim 
Seminarium Duchownym i w Wyż-
szym Seminarium Duchownym 
Diecezji Pelplińskiej. Był też kape-
lanem strażaków Komendy Miej-
skiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Gdyni (w latach 2018–2019 kie-
rował kompleksowym remontem 
kolegiaty gdyńskiej). 

MANIFESTACJA W WARSZAWIE

W obronie miejsc pracy  
i energetyki 

Jak patrzę 
na ten nie-
s k o ń c z o n y 
tłum, to przy-
pominają mi 
się lata 2012, 
2013, 2014, 
gdy walczyli-
śmy nie prze-

ciwko rządowi, tylko z polityką 
rządu Tuska, którego pogoniliśmy 
do Brukseli. Dziękuję bardzo, że 
tutaj dzisiaj jesteście, że pokazu-
jecie solidarność międzyludzką, że 
jesteście z tymi, którzy dzisiaj po-
trzebują pomocy, empatii i wraż-
liwości, ponieważ tracą miejsca 
pracy. Mam na myśli pracowników 
Elektrowni Rybnik, Kozienice, Ła-
ziska, Dolnej Odry, a także wielu 
�rm, które w najbliższym czasie
stracą pracę. Dziękuję Wam za 
solidarność! Jesteśmy tutaj, aby 
zakomunikować stronie rządo-
wej, że „Solidarność” żyje i ma się 
bardzo dobrze. Jesteśmy wrażliwi 
na sprawy społeczne, jesteśmy 
głosem ludzi, którzy domagają się 
tego, aby szanować ich i traktować 
w sposób podmiotowy, a nie jak 
stado baranów

Piotr Duda, przewodniczący KK 
NSZZ „S” do uczestników protestu 

w Warszawie 

Dziękuję Wam  
za solidarność

NASZYM ZDANIEM

Zarząd Poczty Polskiej ogłosił, 
że zamierza przeprowadzić zwol-
nienia grupowe, które mogą do-
tknąć nawet 8518 osób. Program 
zmian został przesłany do związ-
ków zawodowych do konsultacji.

Jednocześnie Krajowy Sekre-
tariat Łączności NSZZ „S” zwrócił 
się do ministra aktywów państwo-
wych o zaangażowanie w dalsze 
negocjacje.

– Udział ministra w dalszych 
rozmowach stanowiłby istotny 
krok w stronę rozpoczęcia odpo-
wiedzialnego i merytorycznego 
dialogu – napisał przewodniczący 
KSŁ Wiesław Królikowski. 

Pocztowcy  
na bruk O tym, jak ważna jest działal-

ność fundacji najlepiej mówią 
liczby: w 22. edycji Funduszu Sty-
pendialnego w 2024 roku przy-
znano 35 stypendiów. Wysokość 
jednego wynosiła 1500 zł (łącznie 
w dwudziestu dwóch edycjach 
przyznano 802 stypendia). 

Ponadto ufundowano 10 na-
gród w konkursie muzycznym 
„Polska – moje miejsce, mój kraj”, 
zakończono program „Senior 
w świecie �nansów”, którego
celem było zwiększenie wiedzy 
�nansowej wśród związkowych
seniorów oraz program „Słońce, 
wiatr i woda – energii nam doda” 
związany ze zwiększeniem wiedzy 

ekologicznej wśród uczniów Szko-
ły Podstawowej im. NSZZ „Solidar-
ność” w Wąglikowicach. 

Oprócz tego zorganizowane 
zostały przedświąteczne warsz-
taty dla związkowych seniorów 
i kiermasz wyrobów domowych 

oraz licytacja wyrobów rękodzieła, 
z której dochód został przeznaczo-
ny na stypendia dla uczniów.

Zachęcamy do przekazania 1,5 
proc. swojego podatku na dalszą 
działalność fundacji. 

Przekaż 1,5 procent dla fundacji

Uwaga: 
Pomorska Fundacja Edukacji i Pracy w grudniu 2024 roku zmie-

niła nazwę na Fundacja „Solidarni Dzieciom i Seniorom”. Do czasu 
formalnej rejestracji nowej nazwy w Krajowym Rejestrze Sądowym 
będzie posługiwać się obiema nazwami. 

Nie uległy zmianie:
 KRS Fundacji (0000337122) 
 nr konta bankowego (41 7065 0002 0652 4155 2804 0001) .

„Solidarność” nie zgadza się na 
wyłączenie węglowych bloków 
w elektrowniach, ponieważ będzie 
to skutkować utratą miejsc pracy, 
jak i bezpieczeństwa energetycz-
nego kraju. Problem w tym, że 
przyrost mocy wytwórczych kon-
wencjonalnych elektrowni nie na-
dąża za planowanymi wyłączenia-
mi. Polsce grozi więc luka i dlatego 
w czwartek Związek zorganizował 
manifestację w Warszawie: w obro-
nie energetyki i zdrowego rozsąd-
ku oraz w obronie miejsc pracy. 

– Brak zdecydowanej reakcji 
rządu na szkodliwe dla gospodar-

ki decyzje podejmowane przez 
zarządy spółek energetycznych 
spowoduje uzależnienie Polski od 
energii pozyskiwanej z zagranicy 
po zawyżonych cenach – stwier-
dził Jarosław Grzesik, przewod-
niczący Krajowego Sekretariatu 
Górnictwa i Energetyki NSZZ „S”.

– Energetyka, niezależnie od 
politycznych uwarunkowań, jest 
najważniejszą częścią gospodarki 
– dodał Marek Mrozkowiak, prze-
wodniczący KZ NSZZ „S” w PGE 
Energia Ciepła S.A. Oddział Wy-
brzeże w Gdańsku.

Szersza relacja TUTAJ...>>
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https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/dzis-protest-solidarnosci-w-warszawie-w-obronie-miejsc-pracy-i-naszej-energetyki
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Tyle badanych �rm zamierza w bieżącym roku przeprowadzić rekruta-
cje nowych pracowników, pomimo spadku koniunktury i spowolnienia 
rekrutacyjnego. Dane z analizy podał serwis gospodarczy „Parkiet”.

CYTAT TYGODNIA
W PKP Cargo w tej chwili mamy sytuację taką, że w związku z kształtem 
wypowiedzeń ludzie zostają bez środków do życia, dlatego że nie są 
w stanie zarejestrować się w urzędach pracy, a urzędy nie wypłacają im 
zasiłków. Próbujemy pisać pozwy i dochodzić swoich praw w sądzie, bo 
problemy są ogromne. 

Bartłomiej Mickiewicz, wiceprzewodniczący KK  
na antenie telewizji wPolsce24
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Oświatowe pytania 
na 2025 rok

W najbliższy piątek, 17 stycznia, 
w 25. rocznicę śmierci ks. prałata 
Hilarego Jastaka, zostanie zorga-
nizowana msza św. w Jego inten-
cji. Będzie sprawowana w kościele 
pw. Najświętszego Serca Pana Je-
zusa w Gdyni (ul. Armii Krajowej 
46). Początek o godz. 16.30. Tego 
samego dnia na grobie ks. Jastaka 
(w podcieniu gdyńskiej świątyni) 
oraz przy pomniku (u zbiegu ulic 
Władysława IV i Stefana Batorego 
w Gdyni) zapalone zostaną znicze.  

25. rocznica śmierci  
ks. prałata Hilarego Jastaka

17 grudnia 1970, w „Czarny 
czwartek” ksiądz prałat odprawił 
mszę św. w intencji zamordowanych 
na ulicach Gdyni. Zorganizował po-
moc poszkodowanym i potrzebu-
jącym. W kościele NSPJ powstała 
Kaplica Portowców, Stoczniowców 
i Ludzi Morza upamiętniająca wyda-
rzenia Grudnia ’70.  

W sierpniu 1980 roku ks. Hilary 
Jastak przybył do gdyńskich stocz-
niowców, aby podnieść ich na du-
chu i utwierdzić w przekonaniu, że 
walczą za słuszną sprawę. Ks. Ja-
stak jako pierwszy odprawił mszę 
świętą w socjalistycznym zakła-
dzie pracy w Stoczni im. Komuny 
Paryskiej w Gdyni 17 sierpnia 1980 
r. Ołtarz otoczyli szczelnie robot-
nicy w stoczniowych drelichach. 
Homilia wygłoszona przez księdza 
Jastaka i on sam nadały strajkowi 
rangę walki o wolność i godność.   

W stanie wojennym ksiądz Hi-
lary Jastak podtrzymywał ducha 
„Solidarności”. Na terenie swojej 
para�i zorganizował centrum po-
mocy dla aresztowanych i interno-
wanych oraz dla ich rodzin.

Zachęcamy do składania podpisów na kartach referendalnych 
ogólnokrajowego referendum w sprawie Zielonego Ładu. Zaprasza-
my do punktu znajdującego się w Gdańsku przy ul. Wały Piastowskie 
24 (siedziba NSZZ „Solidarność”). Wypełnione karty można składać 
w sekretariacie (pokój 107).

Karta referendalna do pobrania tutaj...>>

Nadal zbieramy podpisy 

Podczas wtorkowego (14 stycz-
nia) zebrania Rada Międzyregio-
nalnej Sekcji Oświaty i Wychowa-
nia z siedzibą w Gdańsku omówiła 
plany na kolejne miesiące.

Wykorzystując obecność 
pomorskiego kuratora oświaty 
członkowie Rady zadawali gościo-
wi pytania. Dotyczyły one m.in. 
organizacji pracy w szkole w kon-
tekście łączenia grup na lekcjach 
religii, zasad współpracy z samo-
rządem, wynagradzanie za godzi-
ny nadliczbowe i wycieczki oraz 
planów wprowadzenia nowego 
przedmiotu – edukacji zdrowot-
nej. 

– Trwają jeszcze prace eksper-
tów. Decyzje minister edukacji do-
tyczące nowego przedmiotu będą 
podjęte po zakończeniu prac nad 
podstawą programową – poinfor-
mował kurator Grzegorz Kryger.

Edukacja zdrowotna to pro-
jekt resortów edukacji narodowej, 

zdrowia oraz sportu i turystyki. 
Przedmiot ma być wprowadzony 
do szkół od roku szkolnego 2025/
2026 w miejsce wychowania do 
życia w rodzinie. Temat jest o tyle 
drażliwy, że art. 48. i 53. Konsty-
tucji RP stanowią, iż wychowanie 
seksualne pozostaje w kompeten-
cjach rodziców, a nie państwa. 

W spotkaniu uczestniczyli też 
Krzysztof Dośla, przewodniczący 
ZRG NSZZ „Solidarność” i Tomasz 
Michlewicz, reprezentujący Depar-
tament Edukacji i Sportu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego. W intencji członków 
oświatowej „S” modlitwę odmówił 
nauczycielski duszpasterz ks. Ja-
kub Zinka, dyrektor Katolickiej SP 
im. św. Kazimierza w Gdańsku.

Obrady zostały ubarwione mu-
zycznie. Kolędy wykonała Marta So-
wińska, wyróżniona w ramach Woje-
wódzkiego Konkursu Muzycznego 
„Polska – moje miejsce, mój kraj”.
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Od nowego roku Dział Progra-
mów Europejskich ZRG rozpoczy-
na realizację dwóch nowych pro-
jektów �nansowanych z funduszy
europejskich.

Pierwszy projekt zatytułowany 
jest „Razem bezpieczniej! Vade-
mecum nowoczesnego działacza 
związkowego”. Jego celem jest 
wzmocnienie potencjału Regionu 
Gdańskiego NSZZ „Solidarność” 
jako partnera społecznego po-
przez realizację badań społecznych 
i prawnych, które będą podstawą 
do opracowania strategii rozwoju 
w zakresie pozyskiwania nowych 
członków. W ramach projektu za-
planowane zostały szkolenia dla 
minimum 290 osób. Dotyczyć one 
będą m.in. organizowania związ-

ku oraz budowania odporności na 
stres i przeciwdziałania wypaleniu 
zawodowemu dla organizatorów 
i liderów związkowych. 

Drugi projekt – „Chcesz wpły-
wać na poprawę warunków pracy? 
Podnieś swoje kompetencje!” bę-
dzie realizowany w partnerstwie 
z Komisją Krajową NSZZ „ Solidar-
ność”. W jego ramach przeprowa-
dzone zostaną szkolenia dotyczą-
ce BHP i zagrożeń w środowisku 
pracy, a także warsztaty poświęco-
ne wzmocnieniu udziału przedsta-
wicieli pracowników w tworzeniu 
bezpiecznych i higienicznych wa-
runków pracy. Przeprowadzona 
zostanie również analiza zapisów 
prawnych i przygotowane zostaną 
propozycje zmian prawnych. 

Nasze nowe projekty unijne 

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/zielony-nielad-nadal-zbieramy-podpisy-pod-wnioskiem-o-referendum-karta-referendalna-do-pobrania
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